BỘ CÔNG AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3083/BCA-C61
V/v nhập khẩu xe ô tô tải tự đổ chưa qua sử dụng có số khung bị tẩy xóa, đóng lại
	Hà Nội, ngày 12 tháng 08 năm 2013

Kính gửi: Bộ Tài chính

Ngày 26/7/2013, Bộ Tài chính có Công văn số 9751/BTC-TCHQ đề nghị Bộ Công an cho ý kiến về việc nhập khẩu chiếc xe ô tô của Công ty cổ phần vật tư thiết bị giao thông (Transmeco). Về vấn đề này, Bộ Công Thương có ý kiến như sau:

1. Phúc đáp Công văn số 6877/BTC-TCHQ ngày 30/5/2013 của Bộ Tài chính gửi Bộ Công thương, Công an và Giao thông vận tải đề nghị cho ý kiến về việc cho phép nhập khẩu chiếc xe ô tô tải tự đổ nhãn hiệu DONGFENG có số khung bị tẩy xóa, đóng lại của Công ty Transmeco; Bộ Công an căn cứ quy định hiện hành, ngày 18/6/2013, có Công văn số 2297/BCA-C61 đề nghị Bộ Tài chính không cho phép nhập khẩu chiếc xe ô tô nhãn hiệu DONGFENG, bị đóng lại số khung của Công ty Transmeco (xin gửi kèm theo).

2. Đến nay Công ty Transmeco tiếp tục có Công văn số 113/CV-KTTC ngày 24/7/2013 gửi Bộ Công an và căn cứ nội dung Công văn 9751 ngày 26/7/2013 của Bộ Tài chính, Bộ Công an đề nghị Bộ Tài chính báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

Bộ Công an trao đổi để Bộ Tài chính biết, tập hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Trần Đại Quang - Bộ trưởng (để b/cáo)
- TCVII;
- V11, V19;
- Lưu: VT, C61 (C67, 08b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Thượng tướng Đặng Văn Hiếu